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dzają syntetyczne rozw ażania o zasadach ustrojow ych sądow nictw a wojskowego 
i p roku ra tu ry  w ojskow ej w  PRL de lege lata i de lege ferenda.

K siążkę zam yka opis ustro ju  sądow nictw a wojskowego w  n iektórych państw ach  
burżuazyjnych i socjalistycznych (Anglia, A ustria , Eelgia, F rancja , NRF, Szw aj
caria, S tany Zjednoczone, Bułgaria, Czechosłowacja, NRD, ZSRR).

Łaum icy ludow i w  sądaoh powszechnych. Ustawa o ław nikach ludow ych  i  prze
p isy zw iązkow e. W yd. Prawn. W arszawa l i  64 r., s. 36.

W ostatn ich  m iesiącach wojewódzkie i pow iatow e rad y  narodow e dokonały w y
boru ław ników  ludow ych n a  now ą trzy le tn ią  kadencję, k tó ra  trw ać  będzie do 
1967 r. W zw iązku z tym , że w  sądach zasiądzie w ielu ludzi p iastu jących  godność 
ław nika po raz pierw szy, a  w ięc nie obeznanych z podstaw owym i zadaniam i 
i upraw nieniam i ław nikćw , W ydawnictwo Praw nicze w ydało tekst ustaw y o ław 
nikach, ludow ych w raz z niektórym i przepisam i związkowymi. Do książki słowo 
w stępne nap isał M inister Spraw iedliw ości M arian  R y b i c k i .  M inister Rybicki, 
podkreślając ro lę ław ników  ludow ych w  socjalistycznym  w ym iarze spraw iedliw o
ści, w skazuje n a  pow ażne zadania stojące przed sądow nictw em  zarówno w  za
kresie sp raw  karnych, jak  i spraw  cywilnych. Ze szczególnym naciskiem  pod
kreśla  M inister potrzebę zwalczania przestępstw  przeciw ko w łasności społecznej, 
przestępczości chuligańskiej i drogowej.

Poza ustaw ą o ław nikach zamieszczono w  zbiorku przepisy z K onstytucji PRL, 
z p raw a ustro ju  sądów  powszechnych, rozporządzenie w  spraw ie wysokości od
szkodowania dla ław ników  ludowych nie będących pracow nikam i, ustaw ę o sp ra 
wach z oskarżenia pryw atnego, wyciągi z k.p.k., k.p.c. (niestety starego), regu la
m inu czynności sądów i in strukcji sądowej.

G. I. T u n k i n :  Zagadnienia teorii prawa m iędzynarodow ego. Przedm ow a M.
Lachsa, tłum aczył W. M orawiecki. PW N. W arszawa 1964 r., s. 412.

K siążka znanego radzieckiego teo re tyka p raw a m iędzynarodow ego zaw iera w y
brane podstaw owe zagadnienia współczesnego p raw a m iędzynarodowego.

A utor om aw iając nowe elem enty p raw a m iędzynarodow ego w  okresie po w iel
kiej Rewolucji Socjalistycznej, w skazuje na przeobrażenia podstawowych zasad 
praw a m iędzynarodowego w  okresie w spółistn ienia dwóch systemów, n a  pow sta
w anie nowych zasad p raw a m iędzynarodowego, m ianow icie zasad: nieagresji, po
kojowego rozstrzygania sporów, sam ostanow ienia narodów , pokojowego w spółist
nienia, rozbrojenia i zakazu propagandy w ojennej, oraz na um ocnienie i rozwój 
starych  dem okratycznych zasad tego praw a.

W iele m iejsca poświęcono w  książce procesowi tw orzenia norm  praw a m iędzy
narodowego. A utor w yjaśn ia procesy pow staw ania norm  trak ta tow ych  i zwycza
jowych, w zajem ny stosunek poszczególnych źródeł p raw a, om aw ia szczególnie dziś 
ak tualne zegadnienie mocy praw nej uchw ał organizacji m iędzynarodow ych, za j
m uje się isto tą  porozum ienia m iędzynarodowego.

Dalsze rozw ażania poświęcone są w zajem nej zależności polityki, dyplom acji 
i p raw a (ze szczególnym w skazaniem  konieczności zapew nienia tem u ostatniem u 
należnego m iejsca i roli w  kształtow aniu  polityki), problem owi odpowiedzialności 
państw a oraz zasadom  i norm om  praw a m iędzynarodow ego m iędzy państw am i 
socjalistycznym i, szczególnie nowym form om  i nowej treści, kształtu jącym  się 
we w zajem nych stosunkach między tym i państw am i.


